
Sa
 

p
r
e
 

PUBLICA DEL ECUADOR 
ENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0000011 RESOLUCION No. 02-G-J- (903855 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑJAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

   
   

     

  

    

     

    
   
    
   

    

/ CONSIDERANDO 

E QUE el 14 de noviembre de 2001, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la escritura 

fflblica de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América de la compañía DASITEC S.A.; 

QUE el abogado Alberto Bonifaz, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

E En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de ompañías mediante Resoluciones Nos. 
IDM-01 073 de 14 de junio de 2001; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; , 

RESUELVE: 

k ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: La conversión del capita) de la compañía DASITEC S.A., de sucres a dólares 
Ne los Estados Unidos de América constante en la referida escritura. 

3 ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

Mela escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

b ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inseriba la referida 
Kritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escrítura y devuelva las rss con la razón 

Ela inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Y ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Unico del cantón Santa Elena, anote al margen de la matriz de 
scritura pública dei 5 de junio de 1997, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a convertir 

capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, mediante | escritura pública que se aprueba por la presente 
piolución y siente razón de esta anotación. 

4 
1 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. e 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

O - 3 JUN 2002 
0 Uv who 

   

. OTTON MORAN RAMÍREZ SENGIA Do. 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA ($ ay. 

z to DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

- 

    (5 

  

y 

 


